
 
Ano II – Nº 016 – São José do Goiabal, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

GOIABAL 

Aviso de Licitação. Proc. Licitatório: 015/2023 Pregão 

Eletrônico 002/2023. Objeto: contratação de Aquisição de 

Retroescavadeira com carregadeira sobre rodas, nova, ano 

fab mín 2022, tração 4x4, motor diesel, potência bruta 

mínima 90 hp, 4 cilindros, cabine fechada COM AR 

CONDICIONADO. Convenio MAPA-PLATAFORMA 

PLATAFORMA +BRASIL Nº 901152/2020 Conforme 

exigências, condições, especificações e quantitativos 

discriminados no termo de referência, edital e seus anexos. 

Tipo: Menor preço por item. A realização do Pregão será no 

dia 02/02/2023, 08:30 horas, no endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Edital disponível a partir de 

20/01/2023 sexta feira – www.saojosedogoiabal.mg.gov.br 

São José do Goiabal, 18 de janeiro de 2023. 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

ERRATA – ERRO MATERIAL EM CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 05/2022 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 03/2022 

 
CONTRATADO: 2SP COMERCIO DE ELETRONICOS 

EIRELI 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL, por meio de 

sua CÂMARA MUNICIPAL, neste ato representado por seu 

Presidente, o Ex.mo Sr. Ver. RENATO MAGNO DE 
MENEZES, nos termos legais e regimentais e tendo em 

vista o poder-dever de corrigir erros materiais, retifica o erro 
de digitação no valor unitário e total do contrato 

administrativo n.º 03/2022 para: (i) alterar a cláusula 1ª, 

item 1.3, do contrato administrativo celebrado entre as 
partes, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

Lote Item 
Quantidad

e 
Especificação 

Valor 

unitário 
Valor Total 

A 1 36 meses 

5 licenças do 

serviço de 

solução de e-mail 

e colaboração em 

nuvem da 

plataforma 

Google, pacote 

Business Starter 

R$ 137,00 R$ 4.932,00 

 Valor Total: R$ 4.932,00 

 

(ii) alterar a cláusula 3ª do referido contrato, para retificar o 

valor total do termo para R$ 4.932,00 (quatro mil, 

novecentos e trinta e dois reais), conforme oferta pública 
apresentada no processo licitatório. 

 

JUSTIFICATIVA 
Após a publicação do Contrato n.º 03/2022, verificou-se erro 

material (equívoco de digitação) nas cláusulas 1ª, item 1.3, e 

3ª do referido instrumento contratual. 
A quantia informada não condiz com a proposta declarada 

vencedora no processo de dispensa licitatória, nos termos da 
ata de conclusão do procedimento realizado pelo portal de 

compras públicas do governo federal (ComprasNet). 

Dessa forma, considerando a possibilidade de correção de 
erros materiais, sem alteração do objeto e demais condições 

do contrato, fica corrigida a redação do Contrato 

Administrativo n.º 03/2022 – Cláusulas 1ª, item 1.3, e 3ª, 
acima referidas da forma mencionada. 

São José do Goiabal, 1º de janeiro de 2023. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F18F-D0A5-1EF5-4B3B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z 

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a 

M
or

ae
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 F
18

F-
D

0A
5-

1E
F5

-4
B3

B.

http://www.saojosedogoiabal.mg.gov.br/


PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F18F-D0A5-1EF5-4B3B ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: F18F-D0A5-1EF5-4B3B

Hash do Documento 

617B4C5EE2D6ADDC8F5C8F3F83CF40F8A19EEAF6B7E8EDE149D3D011003AC159

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/01/2023 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 18/01/2023 

15:12 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


